Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.08.06.2023

08.06.2023

Ora 13:20
RENDI I DITES

Pér shqyrtimin e kérkesés ankimore nr.85, me subjekt ankues: “Koalicioni

Bashké Fitojmé. Rinumérimin dhe rivierésimin e votave né OV2373/01 dhe

nr.2481/01 dhe nr.2483/00” ( Elbasan).

PJESEMARRJA :

o KAS: Z.Elvin Lako, Z.Elvis Cefa, Z.Ilirjan Rusmali,
Z.Koli Bele, Z.L.edio Braho.

e Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. I. Osmanaj
e Parti Politike: BF (Z. F. Nuri, Z. B. Himgi)
e T&tjeré: KRIIK

Z. L. Braho: Mir&diota ¢elim seancén pér shqyrtimin e k&rkesss ankimore nr. 85
daté 24.05.2023 t& paraqitur nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”.
Seanca e kaluar u ndérpre me q&llimgé KAS t& merrte kohé pér shpalljen ¢ vendimit.
Ké&shtu q& mbéshtetur n& nenet 21 pika 1 shkronja b dhe 143 pika 1 shkronja d t&
Kodit Zgjedhor. KAS me shumicé votash vendosi:

- Rrézimin e kérkesés ankimore nr.85 daté 24.05.2023 t& paragitur nga subjekii
zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé.

- Lé&nien né€ fuqi t& vendimit nr.539 dat& 20.05.2023 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve pér miratimin e tabelés pérmbledhése t& rezultateve pér zgjedhjen e

kryetarit t&€ Bashkis€ Elbasan, né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& daté
14 Maj 2023.
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- Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit

Qendror t&€ Zgjedhjeve.

- Bazuar né pikén 1 t€ nenit 145 t& Kodit Zgjedhor. Kundér kétij vendimi mund t&
bé&het ankim né& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor prané Gjykatés Administrative t&€ Apelit
brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

U shpall sot me daté 8.06.2023. Seancén e deklarojmé t&€ mbyllur.

Vendimi nr. 177
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08.06.2023
Ora 13:36

"Pér _shqyrtimin e kérkesés _ankimore nr.67 dhe nr. 74. Subjekti

ankues:Koalicioni “Bashké _Fitojmé”, z.Lefter Maligi. I1.Ndryshimin e
vendimit nr.101, daté 16.06.2023 té KZAZ-sé nr.64 Bashkia Kucové, Qarku

Berat “ Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultateve pér Zgjedhjet

pér Kryetar té Bashkisé Kucové, 2.Rinumérim dhe rivilerésim i votave pér

KZAZ nr.64 pér té gjitha OV.

PJESEMARRJA :

e KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.Ilirjan RUSMALLI,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

o Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj,Z. E. Mema, Znj. I. Osmanaj
e Parti Politike: BF (z.A. Kaziaj) i
o T& tjeré: Kandidati pér kryetar z.Lefter Maliqi, Avokatét Arben

Llangozi dhe Orgesa Serani.

Z. K. Bele: Celim seancén e shqyrtimit né themel t& kérkesés ankimore nr.67
bashkuar me kérkesén nr.74. Reletaojmé se seanca éshté ndérpreré me kérkesé
t& paléve pasi kishte njé ankim lidhur me njé ¢&shtje, me njé vendim qé lidhej
me njé ankim t& béré nga palét né Kolegjin Zgjedhor, lidhur me objektin e
njéréz nga kérkesat dher konkretisht me njé vendim t& méparshém t& KAS até
me numé&r 136. Relatojmé se lidhur me k&t& ankim ka pasur njé vendimmarrje
t& kolegjit dhe konkretisht n& dat& 7.06. Kolegji Zgjedhor ka vendosur sipas
shkurtimit t€ vendimit pranimin e pjesshém t& padisg, shfuqézimin e pikés 2 t&

venidmit nr. 136 daté 24.05. t& KAS. Detyrimin e KAS t& b&j pjesé t&
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shqyrtimit kérkimet e rrézuara pér shkak kompetence t& kérkesés ankimore nr.
74 daté 22.05.2023 & ankuesit Lefter Maligi, né kuadér t&8 shkageve t&
pavlefshmérisé s¢ zgjedhjeve. Pushimin pér pjesén tjetér t& padisé. Megjithats
né kéte fazé verifikojm& prezencén pér proceduré t& paléve, KAS i mbledhur
nga 5 anétarét e mbledhur prezent. Verifikohet prezenca gjithashtu e
administratés me Sekretarin ¢ Pérgjithshém dhe ekipin e tij. Si dhe kemi

prezent pér rekord pér palén ankuese jang.

Av. Orgesa Serani: Pérfagésuese ligjore

Av, Arben Llangozi.

Z. K. Bele: Si dhe pér koalcionin

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i BF~sé: 1 pranish&m,

Z. Leftér Maliqi: Kandidat i propozuar nga BF.

Z. K. Bele: Pér person t& interesuar kemi ndonjé informacion?

Z. Y. Merkaj: Po kemi komunikuar me ne né telefon pérfaqésuesit e PS-sé.
Kérkojn& shtyrjen e seancés pasi ka pasur njé angazhim tjet&r n& nj& proces

gjyqésor tjetér.,

Z. K. Bele: Ng rregull. Duke gen& se subjekti politik ka m& shumé se njé

pérfagésues edhe duke genés se &shté palé e interesuar. Duke pasur parasysh edhe
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afatet proceduriale mbi t& cilat ne duhet t& shprehemi. KAS i konsultuar n& vend
¢mon se duhet t€ vazhdojé né mungesé t& tyre. Gjith&sesi nése ata arrijné gjaté
procesit mundet t& futen né proces nése do t& déshirojné, ta béjné njé gjé t& tille,
Paraprakisht relatova vendimin e Kolegjit i cili na kthen né situatén qé dy vendime
t€ bashkuara n& themel do t& shqyrtohen sipas objektit t& ploté t& kétyre
vendimeve. Duke e rikthyer procesin né fazén e paré tek kérkimet e paléve. N&
kéto kushte i japim fjalén pérfagésuesit t& palés kérkuese t& fillojné me

parashtrimet apo kérkesat , t& marri fjalén edhe t& vazhdojé procedur.

Av. A. Llangozi: NE dijening time pavarésisht se ndosﬁta ju, u éshté kominikuar
vetém shkurtimi i vendimit por shkurtimisht gjykata e ka 1éng detyré q& ¢éshtja t&
gjykohet né& kété fazé q& éshté dhe jo t& kaloj& né seancé paraprake. Pra, q& do t&
thot& q& Kolegji Zgjedhor ka vlerésuar q& kompetente pér gjykimin e asaj ¢&shtje
jeni ju si trup gjykues. Kjo &shté thelbi i gjykimit n& kolegj por jo t& fillojmé né&

seancé paraprake sipas nenit 130.

Z. K. Bele: Ndoshta nuk u kuptuam. Pra ne kthehemi ng seancén e shqyrtimit né
themel ku u ndérpre por objekti tashmé i késaj seance do jen& objektet e bashkuara
t& kérkesés 67 dhe 74. Kufizimi g& ishte béré me vendimmarrjen e méparshme t&
KAS me vendimin nr.136, objektit t& kérkesés tuaj 74 &shté rrézuar nga kolegji me
kété shqyrtim dhe ne jemi pércaktuar si organi kompetent q& do t& ¢mojmé pér

¢faré ngrihet n& até kérkim, né até kérkess ankimore.

Av. A. Llangozi: Uné kam njé kérkesg tjetér q& do ta paraqes para kolegjit né
rastin aktual p&rpara KAS. Kérkoj pérpara jush marrjen e masave t& pérkohshme,

me vendim t& ndérmjetém t€ arsyetuar sepse vendimet e ndérmjetme ndahen ng dy

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI
i( A "{',




Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
D1.08.06.2023

kategori, vendimet t&€ ndérmjetme t& arsyetuara dhe jot & arsyetuara. T& cilat kané
t& b&jn€ me mbarévatjen e procesit aktualisht. N& ményré skandaloze KQZ na ka
priivuar t€ drejtén ton€ pér t€ marré prova. I kemi kérkuar KQZ-sé marrjen e disa
pamjeve filmike t&€ QV t& cilat i kemi kérkuar t& gjitha, &shté e drejta joné g€ ne ti
marrim kéto pamje filmike dhe deri ditén e sotme organi g€ ka pér detyré ti japi
ké&to prova té€ cilat ne i kemi kérkuar nuk na jan€ véné né dispozicion. Provat jané&
pérveg pamjeve filmike ne kemi kérkuar edhe disa akte q& éshté vendimi me numér
3886 daté 23.6.1996 objekt gjykimi aktualisht dhe né ményrén mé t&€ paturpshme
ku sekretari 1 kétij institucioni na ka kthyer email ku pretendon se nuk ka déshiré
edhe vullnet t& na i v&jé né dispozicion kété akt. Duke qené se né Kodin Zgjedhor
ashtu edhe né€ Kodin e Procedurave Administrative éshté njé e drejt e jona ashtu
edhe né ligjin pér Avokatingé &shté njé e drejté e jona q&€ ne t&€ marrim akte me
qéllim realizimin e njé mbrotje dhe nuk &sht&€ n& vullnetin e Sekretarit t&
Pérgjithshém t€ KQZ-s€ qé ne t& na privojé akte t& cilat ne i kemi kérkuar. Ne i
kemi kérkuar kéto akte né cilésiné e kandidatit t&€ Bashké Fitojmé& dhe nga Sekretari
i Pérgjithshém népérmjet njé emaili, email dhe shkresat kan&€ gené¢ t&€ shumta
pothuajse ¢do dit€ ne kemi kérkuar t& marrim nga ky institucion, t& na vihen né&
dispozicion pamjet filmike, t& na vihen né dispozicion edhe kéto akte té cilat i kemi
kérkuar. Njé ndér aktet ka gené edhe deklarimi i shtetasit Kreshnik Hajdari q&
sérish &shté objekt gjykimi né kété proces, g€ sipas nesh &shté i flasifikuar dhe i pa
vlefshém. Sepse pa vlefshméria e veprimit juridik tashmé me vendimin e Kolegjit
Zgjedhor &shté detyré e juaja ta gjykoni sepse shumé réndom uné edhe né kolegj
kété pretendim q& akti i pérfagésimit tim &shté njé& shprehje vullneti ose &shté njé
veprim juridik i njé anshém dhe &shté njé akt q&€ ju me t& drejté e keni verifikuar
dhe mé keni legjitimuar mua. E njéjta gj& &shté edhe vet deklarimi q& shtetasi

Kreshnik Hajdari i &shté drejtuar KQZ-sé€ &shté njé akt, veprim juridik ku ka
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shfaqur vullnetin pér t& kandiduar. Esht& nj& prové e cila ne na &shté dhéng vetém
ditén e sotme. Ndérkoh& vendimi dhe pamjet filmike deri n& ditén e sotme me 10-
tra kérkesa t& pérditshme nuk na jan& dhéné né dispozicion. E keni kérkesén me
shkrim do ti paragésim edhe aktet e shkruara edhe ne kérkojmé si pérfundim me
vendim t€ ndérmjetém marrjen e masave provizore né bazé t& nenit 67 Kodit t&
Progedurave Administrative. Sekuestrimin e materialeve zgjedhore si, pamije
filmike, progesverbale t& mbylljes s& kutive, kutité me fletét pérkatése t& votimit,
paisjet PEI, materialet filmike t& Q&ndrave té Votimit dhe ¢do material tjetér
zgjedhor. Pasi kéto material rrezikohet q& t& jen& né dorén e e njé Sekretari t&
Pérgjithsh&m, i cili nuk ka vullnet g& t& na japin akte. Kjo &shté e shprehur
népérmjet email t& fundit. Njékohé&sisht kérkojmé sekuestrimin e dokumentave té
paraqitura nga palét si, formularin e vetdeklarimit, k&té e morém dhe heqim doré.
Ne kérkojmé sekuestrimin e vendimit t&€ dénimit me nr 3886 datg 23.06.1999, t&
kanidatit Kreshnik Hajdarit dorézuar prané KQZ nga kualicioni “Bashké Fitojmé,
népérmjet shkresé€s 220, daté 04.04.2023. Ky vendim dénimi &sht& fshehur ng
ményrén mé t& tmerrshme sérish nga personi q& uné& e akuzoj né ményré té
drejtépérdrejté se na ka sjellé email g& &sht& fshehur edhe Prokurorit t&
Pérgjithshém me arsyetimin se ne kemi njé& praktiké g& nuk i vémé né dispozicion
aktet organit procedues q& né rastin aktual 8shté prokuroria. Por referuar Kodit
Penal cili do ka dijeni pér nj& vepér penale apo njé fakt q& pérb&n vepér penale ka
detyrimin pérvec kallzimit t& depozitojé edhe provén. Mos depozitimi i provés
pérpara kétij organi procedues &shté vepér penale. Ne mendojmé dhe na krijohet
bindja me aktet e mésipérme q& kéto materiale zgjedhore do té rrezikohet zhdukja
e tyre. Nj& prové tjetér thelbésore &sht& edhe njé denoncim & &sht& béré pér
televizionin ORA News t& cilin e kemi paraqitur edhe si prové. Ku pretendohet

se nj& anétar i GNV né KZAZ Kugové &shté urdhéruar nga eprorét e tij q& &
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zhdukin procesverbalét original dhe né& kété video né fundin e saj, duken qé jané
nj€ séré procesverbalesh original, t& cilat mungojné né dosje dhe ne e kemi ngritur
pretendim pérpara jush. Pér kéto rrethana ne kérkojmé qé mé té sigurta do t& jené
tek ju sepse pavarésisht se u prish njé vendim i ndérmjetém, ky ishte njé mendim i
juaj dhe ne nuk mundet &shté c¢éshtje interpretimi, ¢&shtje mendimi dhe ne nuk
mundet t& paragjykojmé&. Jemi jurist dhe ne mendojmé q& mé t& sigurta kéto dhe
kéto prova t& cilat ne i kérkojmé& t& jen& prané jush. Pér kéto arsye ne kérkojmé
pranimin e ké&saj kérkese, kérkesa &shté me shkrim dhe kemi edhe provat
bashkélidhur. Mund ti lexojmé provat, kérkesén e kemi. Shkurtimisht pavarésisht
se jan€ 24 or€ detyrimi pér t&€ na véné né dispozicion aktet, kané kaluar 14 dité& sot

q€ nuk na jang& véné né dispozicion.

Av. O. Serani: Eshtg njé email i dérguar ditén e sotme né orén 09:30 népérmjet t&
cilit ne kemi kérkuar né ményré t& ripérséritur vendimin e dénimit t& zotit Kreshnik
Hajdari, pamjet filmike t&€ QV dhe formularin e dekriminalizimit t& depozituar nga
zoti Kreshnik Hajdari. Po ashtu edhe n& orén 09:10 ditén e sotme kemi kérkuar t&
na vihet né& dispozicion njé€ kopje e njésuar me origjinalin e vendimit t& KZAZ-s&
me nr.64 Kugové, pér shtyrjen e numérimit t& votés nga ora 11 deri né orén 12 e
30. Njé email i cili na &shté dérguar zoti Y1li Merkaj, i cili thoté se né& pérgjigje t&
kérkesave tuaja sqarojmé sa mé poshté: né lidhje me pamjet filmike pér t& gjitha
QV ju sjellim né véméndje se jemi n& proces t& ekstratimit t& t& gjitha pamjeve
filmike né p&rmbushje t& kérkesave tuaja. Nisur nga numri i madh i QV dhe sasia e

madhe e informacionit p&r ¢do qéndér kérkohet kohé pér procesimin e tyre. Pamjet
filmike ....
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Av. A. Llangozi: Mg fal, n& kété piké ne até dit€ sa po kishim marré nga KQZ
diviarin q& ne kishim sjellé pér t& marré komplet materialin zgjedhor dhe ne nuk
na ishte véné né dispozicion. Mé voné na kané nisur até email q& pajisja jon& nuk
ishte fare né KQZ dhe ky email &shté fiktiv né kété pjesé nuk &shté i vértet sepse
pajisjen ne k&to momente e kishim marré. Mashtrim apo nuk e di si e ka

konceptuar KQZ kété...

Av. O. Serani: E kishim marré, e kishim dorézuar dy herg pér t& marré po t& njéjtat
pamje filmike duke na th&n& q& jané né dispozicion. Pasi i kemi paré nuk kang

geneé.

Z. K. Bele: Nuk e di n€ e kuptova drejté, ju keni marré pamje filmike t&€ pa plota

apo nuk keni marré fare?

Av. A. Llangozi: Ne nuk i kemi marré fare. Jemi génjyer disa herg&, kemi ardhur
prané sporteleve, kam ardhur edhe vet& dy herg, asnjéher& nuk na jané véné né
dispozicion. Ne kemi marr& pamje filmike vetém qéndrés sé numérimit, jo t& QV. I
kemi kérkuar me 10-tra shkresa dhe emaile nuk kemi arritur ti marrim. Dhe email

q€ €shté mé kryesor, mund ta lexosh t& fundit.

Av. O. Serani: “Se s¢ pari, nuk &shté né praktikén toné ti dérgojmé Prokurorisé
asnjé dokumentacion tjetér pérvec formularit t& dekriminalizimit. Cdo dokument
shtes€ q& Prokuroria kérkon, ja vendosim né dipozicion ng t& gjitha rastet”. Kjo ka
qené njé kthim pérgjigje kur &shté béré njé email pse nuk &shté véné né dispozicion
Prokurorisé vendimi i dénimit t& zotit Kreshnik Hajdari. “Sé& dyti, né shkresén e

dérguar pér verifikim t& thelluar n& Prokurori jané shprehur edhe pretendimet e
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ngritura n€ kérkesén e koalicionit Bashké Fitojm&.S& treti, u b&§jmé me dije se, ju si
Koalicion "Bashké Fitojmé" na e keni vendosur ne dispozicion kété vendim, pér
két¢ motiv nuk e gjejmé t& bazuar kérkésen pér tu dhéné t€ njéjtin vendim”.
Ndérkoh& qé vendimi nuk &shté véné né dispozion nga ana joné ne kemi qené
pérfagésues t& zotit Lefter Maliqi por edhe sikur ta kishim v&né né dispozicion pér
sa kohé& q& ne kérkuam njé vendim, i cili ndodhet né& kété institucion nuk besoj se
ka ndonjé arsye pse t& mos na vihet né dispozicion pérséri. Kéto edhe njé sér

kérkesash emaile népérmjet ne kemi kérkuar edhe kérkesén pér protokoll
bashkélidhur.

Z. L. Maliqi kandidat i BF-sé: Edhe njé shtesé t& vogél meqé éshté kjo procedurg,
NEg bazé t€ ligjit t&¢ dekriminalizimit 1/10 e deputetéve i kané kérkuar Komisionit
Qéndror t& Zgjedhjeve pér kété problem, para dy ditésh. Me numér protokolli nga

Parlamenti i Shqipérisé edhe jan& firmat e 14 deputetéve t& Bashké Fitojmé.

Z. K. Bele: Pér cfaré u parashtrua mé fal keni gjé pér t& parashtruar pér kérkesat e

avokatit dhe kandidatit?

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i BF-sé: Jam dakord me kérkesat e béra edhe nga
kandidati edhe nga kolegu avokat. Késhtu q& pse mos t& jepen né dispozicion duket

qé€ qartazi dhe haptazi &shté e géllimshme.

Z. K. Bele: Zoti Merkaj né két& fazé ju lutem njé sqgarim. Cfaré nuk ka

funksionuar né& dhénien e materialit?
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Z. Y. Merkaj: Cdo gjé ka funksionuar, ia kemi dhéné t& gjitha materialet brenda 5
minutash nga kérkesa e pérfagésuesve t& ankuesit. N& lidhje me kamerat me QV
pamjet filmike. Kemi pasur shumé& kérkesa ankimore ,kané& qen& 5200 kamera qé
duhet t€ transferoheshin t& dhénat nga kamera né sistemin toné ose né hard disqet
qé¢ kané& paraqitur ankuesit. Jan€ 5200 heré 12 oré &shté njé kohé shumé
voluminoze, megjithaté ne i kemi béré sipas kérkesave. Kérkesén e paré kemi bérg
transferimin e kamerave t& kérkesés s& paré ankimore. Kjo ka qen& e fundit dhe ka
ngelur né fund. Megjithaté komunikoj nga Drejtoresha e IT qé kéta nuk kané sjells
njé Hard Disk dhe akoma nuk kang sjell& hard diskun q& t& hedhim pamjet filmike
né hard diskun e tyre. Vazhdojné akoma edhe sot mos ta sjellin hard diskun né nj&
koh€ q& t& gjitha shpenzimet i ka pala ankuese duhet t& sjell& hard diskun e jashtém
me kaq giga bajt sa e kérkojmé neve 8 ose 10 herabajt, nuk i kané sjell& n& kéto

kushte nuk kemi si tia japim. Nuk &sht& nj& letér gé tia japim n& doré.

Z. K. Bele: E kuptoj jam i qartg se ky diskutim &shté béré edhe né kérkesat e tjera

ankimore.

Av. A. Llangozi: Kérkesa i nderuar &shté béré me daté 26 dhe kemi marré pamje
filmike sepse pér kété them q& &shté personi pérgjegjés ky zotéria. Pér arsye sepse
ne i kemi marr€ pjesérisht pamjet filmike kérkesa &shté béré né t& njgjtén dats. Nuk
€sht€ béré me data t& ndryshme, &shté protokolluar né t& nj&jtén dité, na &shté
dhéné vetém qéndra e numérimit dhe nuk na jan& dhéné QV. Njé prové q& ne e
kemi, kemi pamjet filmike t& qéndrés s& numérimit t& votave dhe nuk &shté i vértet
pretendimi g€ ngriti zotéria. Kemi ¢uar emaile t& pa fundme dhe madje madje &shts
nj€ zonj€ qé &shté kétu tek protokolli , kam ardhur edhe veté me gjithé kolegen

time, b&j kérkesé tjetér, jo i kam théné i kam dhéné& dhe numrin me protokoll. I
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kam dhéng€ edhe pajisjen jemi komunikuar sérish hajde merre, e kam marré edhe
kemi mam€ t€ njéjtat materiale. Késhtu q& nuk &shté i vértet ky pretendim q&

zotéria ngre.

Z. K. Bele: Kétu ku jemi gé mos t& humbasim rrjdhshméring e asaj q& po
diskutojmé. N& qofté se ung e kuptova drejté se kemi pasur kété praktiké edhe me
t€ parén, me disa kérkesa. Filmimet e KZAZ-ve si¢ e kuptoi uné dhe si¢ e shpjegoi
dhe sekretari filmimet nga géndrat e numérimit nga VNV-t& jang marré fillimisht
pasi ato jan€ pér nj€ arsye t& thjeshté jané 100 gé&ndra né& gjithé Shqipéring. Kurse
pér 5 mijé€ ose sa jané fiks 5200 QV materiali &shté mbledhur se do koh&n e vet q&
8 térhiqet ai material. Sipas asaj q& tha sekretari me respektimin e rreshtit t&
kérkesave ankimore , ju sjell n& véméndje & Elbasani ka pasur 220 QV ka
kérkuar, Kamza 120, pra ké&to kérkesa jan& bé&ré nga shumé subjekte dhe ata kang
pasur kohé&n e tyre dhe pretendimet pér kétg shkak. Por n& fund t& procesit
pérgjithésisht jang marré, me rastin kur nuk ka punuar ésl}té diskutuar edhe ky rast.
Tani un€ dua t€ kuptojé sot q& ne flasim, &sht& e mundur g8 kéto 64 QV t& merren

nga pala? Jang n€ gjéndje ti marrin sot?
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Z. Y. Merkaj: Patjetér jané né gjendje, po nuk sollét hardisc-un e jashtém nuk e
marrin dot, duhet t& sjellin harddisc-un q& ta marrin. Ta sjellin harddisc-un, ta
depozitojné te protokolli, t& flasin me IT-né& sa oré i duhet IT-s& ta hedhi dhe kagq,
gshté e thjeshté.

Z. A. Llangozi: E kemi gati, e kemi sjell€ tre herg, tre here, dhe ¢do dité i kemi sjellé
email qé kemi qéné kétu. Duhet t& na i provojé zotéria se uné kam pamjet filmike qé&

i ka par€ pjesérisht.
Z. K. Bele: Ta marri protokolli tani. Po.

Z. L. Braho: Zoti Merkaj, ju te kéto email-et q& i keni dérguar ja keni kérkuar kété

harddisc-un e jasht&ém?

Z. Y. Merkaj: 1 kemi kérkuar njé shkresé tjetér, pér njé pérgjigje tjetér, jo pér
harddisc-et.

Z. L. Braho: Po pjesa e konstatimit t& mungesés s& harddisc-ut, néqoftése kéta si¢
thoni ju nuk e kané sjellé asnjéherg, ja keni prap&suar ndonjéheré me pérgjigje, me

email, me ndonj& shkres¢?

Z. Y. Merkaj: Ka qéné né kontakt drejtoresha e IT-sé pothuajse ¢do dit€, ¢do dité i
thoté hade sill harddisc-un. Tani me njé person q& &shté dénuar pér fallcifikim

dokumentash, s’mundem t& komunikoj...

Z. L. Braho: Zoti Merkaj, tani t’i 1émé& kéto.
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Z. Y. Merkaj: Esht& dénuar me vednim gjykaté.

Z. L. Braho: T’i Iémé kéto, tani uné po them edhe nj&herg

Z. Y. Merkaj: Tani ai mé akuzon mua drejtpérdrejté ung mos ta akuzoj me fakte?

Me vendim gjykate, me vendimin e gjykatés?

Z. L. Braho: Tani ti je pérfaqésues i njé institucioni shtetéror kétu, nuk ka, edhe
nj&héré, nuk po b&jmé gjyqin, kétu po shqyrtohet administrativisht kérkesa ankimore
qé kang paraqitur palét, dhe pala ka bérg njé kérkesg, dhe uné mendoj g€ normaliteti
do ishte q& pér ¢do manggsi qé ka patur kérkesa si ¢do institucion shtetéror, KQZ-ja
duhet t’1 kthente pérgjigje zyrtarisht jo verbalisht, aq mé tepér me kéto pretendime.

Z. Y. Merkaj: Ka patur shumé kérkesa ankimore, ka patur ndonjé kérkesé pér
dhénien e kétyre? Kemi gené gjithmoné t& hapur nuk &sht€ se kemi fshehur asgjé.
Ka gené koha fizike e pamundur. Ka géné kérkesa e fundit ankimore, &shté e fundit

né rradh& pér t€ transeruar 18 dh&nat, &shté e thjeshté gj&ja.

Znj. O. Serani: Mund t& sqarojmé digka t& lutem, duke qéné q& korespondencén dhe
me email-e dhe pér paisjen e kam patur ung, kam ardhur tre her€, e kan€ depozituar
paisjen, mé kané théng g8 jand pamjet filmike, shkuar n€ zyré, kam hapur paisjen,
kam paré q& nuk kané qéné pamjet filmike, e kam riardhur pérséri. Ditén e djeshme
po ashtu i kam d&rguar nj& email dhe i kam théné: ju b&j me dije se né datén
26.05.2023 kang depozituar prané KQZ-s kérkesén t’u pajisur me pamjet filmike p&r
t8 gjitha qendrat e votimit, pér zgjedhjet ¢ 14 majit dhe kérkesa mban numér 5571
protokolli. Aktualisht &shté data 7.06.2023 dhe ende nuk na jang véné n& dispozicion
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pamjet filmike té gendrave t& votimit. Un& avokate Orgesa Serani, né cilésin€ e
pérfagésueses ligjore & kérkuesit Lefter Maligi, jam paragitur prané zyrés sé
protokollit, kam depozituar pajisjen pér t€ marr pamjet filmike dhe mé rezultoi se
mé ishin véné né dispozicion vetém pamjet filmike t& gendrés s&€ numérimit dhe
tavolinavet & numérimit. Kam ardhur pérséri, mé &shté kérkuar t€ depozitoj kérkesén
pérséri dhe t& risjell pérséri pajisjen pér t& marré pamjet. Pasi kam marr pajisjen kam
konstatuar se pérséri nuk mé kané& véné né dispozicion. Nuk e kuptoj aspak kété
sjellje t& institucionit tuaj, q& kam 10 dit& q& merrem vajtje ardhje pér t€ marré
pamjet filmike dhe nuk mé jan& véng akoma né dispozicion. Mbas kéttij email-i asnj&

pérgjigje.
Z. K. Bele: Eshtt email-i i datés 6.
Znj. O. Serani: Po, i djeshmi, 1 datés 7, se kam ¢uar prapé né datén 7.

Z. K. Bele: Dakord, &shté i njéjti email, &shté ridérguar né daté 7. Uné lexova kété

ndoshta e shoh né daté 6, nejse. Po &shté i ridérguar, po, dakord. Miré.

Z. Y. Merkaj: Mund ta thérrasim drejtoreshén e IT-s& sepse un€ nuk kam qéné& né

komunikim asnj&heré me kéto.
Znj. O. Serani: Kur s’ke géné né komunikim me IT mos abuzo.

Z. Y. Merkaj: Ta thérrasim drejtoreshén e IT-s€ t&€ na tregojé si éshté.
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Z. K. Bele: Mé falni njé minuté, t& kthehemi te ¢éshtja dhe t& merremi me themelin,

me pretendimin e zgjedhjeve. Kétu ka ¢eduar progesi i shkémbimit t& materialeve,
besoj e kuptoni volumin dhe faktin q& KQZ-ja ka qéné e mbledhur ¢do dit€ si né
progese administrative t€ natyrés tjetér qé kan& patur t& b&jn€ me shaplljen e
vendimit t& tabulimit, ashtu dhe kérkimet ankimore né KAS, k&shtu q&€ uné e kuptoj
drejté shgetésimin tuaj pér kérkimin e dokumentave, por kérkoj gjithashtu
mirékuptimin dhe t& kthehemi te fakti, pra ato pamje atje ku jan€ do ju vihen né
dispozicion dhe ne do vazhdojmé progesin me pretendimet e tjera, ndérkaq kemi

kérkesén tuaj pér t€ cilén ne duhet t& shohim.

Z. L. Maliqi: Mos mendoj, mos jam uné shkaku qé s’jan& dhéné dokumentat, sepse

e ngriti si problem prandaj.
Z. K. Bele: Mos 1 hymé kétij debati, jo. Relatojmé g8 ka ardhur avokati.
Z. M. Legisi: Mariglen Legisi i nderuar. Ju kérkojmé ndjesé pér vonesén

Z. K. Bele: Po ishim né dijeni gé& ishit n& njé& proges tjetér dhe e lamé q& né momentin

gé do vinit t&.....

Z. A. Kazigj: A mundet zoti relator vetdém njé saktésim. Ju dhe Sekretari i
Pérgjithshém thaté qé fitet pér 5200 gendra votimi, normalisht kéto jan€ qendrat e
votimit, por fakti &shté se nuk jané t& gjitha objekte ankimi.ato gendra apo ato bashki.
Ne po kérkojmé ato & jané objekt ankimi, dhe né momentin & me prova disponochet
qé pér objektin e ankimit pér Bashking Kugove, pér KZAZ-n& 64, &shté béré njé
kérkess, normalisht me gjithé ngarkesén q& mund t& keté KQZ-ja, si¢ e thaté dhe ju
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¢8shtja ka natyré kohe, ka natyré q& duhet t& shprehemi dhe ju n& njé afat kohor
shumé t& shkurtér. Ne akoma nuk disponojmé té& gjitha materialet pér t& krijuar ideng
dhe pér t& béré njé mbrojtje sa mé efektive né t& miré t& atij q& pérfagésojme, dhe
del pengesa tani dhe merremi dhe me ¢éshtje personale. Ju lutem ju t& vendosni né

lidhje me disponimin sa mé t& shpejté t& kétyre pamjeve filmike.

Z. K. Bele: Zoti avokat, e kisha g& 5200 gendra duan kohé t& merren nga KQZ-ja,
nga firma, si¢ e kam kupétuar ung, pastaj secili ankues do marri até q& do dhe ng
k&té proges ¢do prové & ka qéné né posedim t&€ administratés dhe &shté kérkuar nga
pala, né pérpjekjen toné mé t& miré, pérveg shkaqeve t& natyrave teknike ose kur
s’kané& qénd t& mundura ato, jand véné paléve né dispozicion dhe kjo ka sjellé dhe
ndoshta zgjatjen e kétyre progeseve, megjith&até ne nuk do debatojmé pér kéto. Ne
kemi nj& kérkesé t& avokatit pér t& cilén ne do duhet t& shprehemi, késhtu g€ ne po
térhigemi t& shprehemi pér themelin e kérkes&s, ndérkaq do marrim dhe
informacionin pér pajisjen nése &shté funksionale dhe sa koh& do t& dojé g t&

kalohen t& dhénat.
Z. Y. Merkaj: Drejtoresha IT mund ta shpjegojé mé miré.
Z. K. Bele: Nuk na duhet ¢faré ka ndodhur.

Z. Y. Merkaj: M& duhet mua. Po b&j pra se po mé akuzojn€ q& s’i kam dhéné
pérgjigje.

Zbardhi materialin audio
Andoneta GJIKNURI

135



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.8.06.2023

Z. A. Llangozi: Ka ardhur nga emaili prandaj, tani emaili i zotéris€ &shtg, tani ne
nuk e dimé sesi funksionon tani. Gjyqi im &sht& béré, tani gjyqi Sekretarit mund t&
bé&het.

Z. K. Bele: O avokat, té lutem flasim me rradhé, do flasim me rradhg&. Drejtoreshé
kemi njé kérkesé pér marrje informacioni, &shté kérkuar dhe harddisc-u, t€ Iutem

verifikohe nése harddisc-u &shté funksional dhe sa koh& do q& t& merret ky

informacion.

Znj. D. Alimemeti: Uné e kam sqaruar, me zonjén kam folur dje, e kam sqaruar g&
gshté béré gati kérkesa, pas nxjerrjes sé pamjeve filmike t& elbasanit, jan€ véné né

proces Kucova dhe ishte gati, po prisnin vetém harddisc-un.
Z. K. Bele: Kur ka qéné gati?

Znj. D. Alimemeti: Domethéng do t& behej gati, sot n& méngjes do t& mbylle;

progesi.

Z. K. Bele: Dakord. Pra nuk ka t& b&jé me vullnete t& munguara por ka t& b&jé me
afate kohore fizike.

Z. A. Llangozi: Po vendimi i dénimit a &shté vullnet i ndervar? Zotérinj, vendimi i
dénimit t& kandidatit Kreshni Hajdari, &shts vullnet apo s’&sht& vullnet? Eshté
vullnet sepse e ka kundérshtuar, ndoshta se ka kundérshtuar zotéria por e kang

kundérshtuar t€ tjeré.

Zbardhi materialin audio
Andoneta GITIKNURI
16




Procesverbali i zbardhur { mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
D1.8.06.2023
Z. K. Bele: O avokat, jemi te

Znj. O. Serani: Zotéria e ka kundérshtuar se email-in e ka kthyer zotéria.

Z. K. Bele: Té lutem, o zonja avokate, se nuk mund ta b&jmé dialog gjith& kohén.
Jemi te vendimi, ne po térhigemi pér vednim, késhtugé do t’ju thérrasim pér 10
minuta apo dhe mé shpejté nése s’do kemi.

Miré KAS né pérfundim t&, mbasi u konsultua, vendos pranimin e pjesshém té&
kérkesés duke vendosur né mbéshtetje t& nenit 21/2 t& Kodit Zgjedhor administrimin
né kété proges t& provave materiale filmike, dokument si dhe ¢do material zgjedhor
qé administrohet nga KQZ dhe g do t& vlerésohet i nevojsh&m né proges. Rrézimin
e kéérkesés pér vendosjen e sekuestros t& provave t€ kérkuara, pasi nuk parashikohet
né Kodin Zgjedhor si dhe né Kodin e Procedurave Administrative, konpetenca e
KAS pér vendosje t& sekuestrove, N& mbéstetje t& nenit 130 t& Kodit t& Procedurés
Administrative ndaj k&tij vendimi mund t& béhet ankim bashké me vedimin
pérfundimtar. Gjithashtu sqarojmé meqgénése jemi né seancé, duhet t€ kemi parasysh
q& KAS né& vetvete nuk funksionon si trupé e shképutur, nuk ka njé administrat€ t&
vetén dhe nuk administron KAS-i prova, kuti, materialesh, apo ¢do lloj materialesh
filmike apo ¢do gj& tjetér. KAS n& aktivitetin e tij, udh&hiqet, ndihmohet nga
administrata ¢ KQZ-sé e cila bén detyrat si pjesé e integrale, pasi jemi pjesé e t&
njéjtit organ. Gjithashtu ju sjell né véméndje q&€ né Kodin Zgjedhor &shté njé nen i
caktuar, q& pércakton rregulla strikte pér ruajtjen e dokumentacionit, &shté detyrim
i KQZ-s& t& ruaj dhe t& administrojé ¢do 1loj dokumentacioni zgjedhor pérfshiré dhe
até q& kand prodhuar dhe pajisjet PEI apo pajisjet e tjera dhe asgjesimi i kétij
dokumentacioni b&het sigurisht me vendimmarrje dhe procedura t& caktuara. Késhtu

q& né kéto kushte ne do t'i marrim ng proces ato q& kérkohen nga ana juaj, por thjesht
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nuk mund t'i mbajmé ne kétu si KAS, por do jeté pjesé e shqyrtimit dhe patjetér do
tu jepen kopje paléve pér cfaré kérkohet. Desha vetém t& informohem nése u kuptua
né kété fazé mundésia e marrjes sé pamjeve filmike, pra &shté e mundur q& ato pamje
filmike, nuk e di Y1Ii, drejtoresha, jo jo, duke qéng se ja ngarkuam drejtoreshés t&
verifikonte, se mund t& dali, nj& rast tjetér na doli, nuk e di ¢faré ankimi, na doli &
USB-ja nuk e merrte, shkonte deri n& gjysmé e kthente mbrapsht. Pra u ferifikua
qé...

Z. Y. Merkaj: Sapo u njoftova nga drejtoresha q& tani e kang bleré njé harddisc t& ri

dhe sapo e kané sjellé njé harddisc t& ri.

Z. K. Bele: Dakord, pra kemi mjetin i cili do &, sa koh& mund t& doj€ dhénia e kétyre

materialeve, néqofié se e ke iden&?

Z. Y. Merkaj: Ndoshta 24 oré p&ér t’i hedhur. Fshts proges shumé i gjaté prandaj po

them....
Z. K. Bele: Pse béhet manualisht ¢do kamer?

Z. Y. Merkaj: Po, &shté koha fizike q& nuk ta lejon ta bésh mé shpeijt. Jané 12 oré

video.

Z. K. Bele: M& fal ju kétu, né kétg fazé, ju keni kérkesé pér t& 64 gendrat, apo doni

qendra té& veganta?
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Z. A. Llangozi: Ne kemi béré gati stafin dhe nuk &sht€ se do ju vonojmé. Né&

momentin q& ne do marrim pamjet filmike do kérkojmé t& paktén 3 dit& koh& q& ne
t’i kqyrim t& gjitha pamjet q& pérderisa kemi ngritur problemin e pavlefshmérive
&sht& nj& e drejté e jona g& ne kéto akte, se kéto jané akte q& garantojné progedurén
e zgjedhésve, mé saktd kéto jan& progesverbale q& quhen, ashtu si¢ €sht€ dhe
dokumentimi me audio né két& proges, kéto jang& procesverbale reale t&€ t&€ gjitha
gendrave t& votimit dhe pér k&t& ne mendojmé qé& do kérkojmé t’i kqyrim té gjitha

ato pamje.

Z. K. Bele: Dakord, ndoshta ato meren & sot, tani lidhur me vazhdimin e seancés,
doni t& vazhdoni me parashtrimet n& kété fazg né lidhje 'me ¢faré keni ngritur apo
kérkoni dhe... mé& fal para se t& shirojé pyetjen si &sht& proceduar pér t€ ndihmuar
dhe procesin, pasi ne b&jmé t& nj&jtén gj&, né progesét e tjera palét kané paraqitur
pretendimet e tyre duke ¢elur né két& ményré progesin, pasandaj né paraqgitjen e
provave kané disponuar pér provat qé kané pasur n& dispozicion, si¢ jané€ ato g€ ju
mund t& keni, dhe ndérkaq pér prova t& tjera t& cilat jang marr né kété formé si¢ jané
materialet. filmike apo nj& dokument i cili kérkohet nga pala né proges, ju kemi t€
drejt& q& sigurisht do kérkoni kohg, gjaté seancés t& shtoni pretendimet dhe gjetjet

tuaja pér provat, nése keni t€ tilla.

Z, A. Llangozi: N& kérkesén g€ ne ju parashtruam ndoshta nuk e keni konstatuar
faktin q& ne kemi kérkuar te merret né cilésing e provés edhe vendimi i dénimit t&

shtetasit Kreshnik Hajdari.

Z. K. Bele: Nuk shprehet trupi gjykues, pasi éshté dhe kjo pjesé€ psh ne pjesét e

ankimeve mund t’i marrim me rradh& dhe mundet t& vijojmé&. Thamé t& t€ gjitha
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dokumenteve shkresore dhe materialeve zgjedhore q& administrohen nga KQZ-ja,
dhe pér sa koh& q& kjo administroht nga KQZ do t& merret nga ana juaj, mesa kam
parg uné materialin, ju e keni cituar p&rmbajtjen e kétij materiali, mbase &shté i
njohur pér palét, megjithaté ne do kérkojmeé t& vijé nj& kopje nga KQZ-ja pér t& géne
pjesé e kitij progesi dhe dokumentat q& vijng dhe sillen né proges ju jepen dhe kopje

paléve, besoj kjo e kénagq...

Z. A. Llangozi: Uné mendoj dhe jam i qéndrimit, até e vlerésoni ju né& lidhje me
ecuring e gjykimit, uné jam i mendimit q& ne t& marrim edhe pamjet filmike q& t&
kriojmé njé vizion t& gart& dhe medoj g& ne brenda njé dite e pérfundojmé t& gjith®

progesin, q&é nuk do kemi as mungesé dhe as...

Z. K. Bele: Pér proceduré avokat, si né ¢cdo lloj gjykimi, ju béni fjalén tuaj hapése,
parashtroni pretendimet ng ményré t& pérmbledhur dhe pér provat marrim kohg,
ndérkaq merrni provén dhe merrni koh&n e nevojshme pér t& laburuar gjérat shtesg

g€ ju do keni.

Z. A. Llangozi: Té nderuar, duke géné q& progesi zgejdhor &sht€ njé proges i cili
duhet t8 keté gars t& barabarté midis dy kandidatéve q& &sht& Kreshnik Hajdari né
rastin aktual dhe shtetasi Lefter Maliqgi, klient q& pérfagésohet nga ung, dhe duke iu
referuar pozités qé shtetasi Kreshnik Hajdari ka patur detyrén e Kryetarit t€ Bashkisé
né Bashking Kugové, rezulton se gjaté progesit ky shteta ka shfryt&zuar resurset dhe
buxhetin e shtetit né lidhjet pér t& krijuar njé pozité t& pabarabarté midis kandidatit
tjetér kundérshtar. Ne i nderuar kemi pamjet filmike, q& nuk e di nése do mundé&sohet
se do vijojmé& me k&t& pjesé, mendoj q& do e ezaurojmé kété fakt, kemi pamje filmike

t& cilat ne provojmé qé shtetasi Kreshnik Hajdari ka shfrytzuar buxhetin e bashkis€
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pér t& béré njé garé t& pabarabarté me shtetasin Lefter Maligi. Ai ka shfrytézuar t&
gjithé biznesmenét & ciléve ju kishte dhéné tendera né kundérshtim me ligjin pér
konfliktin e interesi, sepse t& gjith& kéto biznesmen duke filluar nga subjekti Salillari
SHPK, Mara SHPK, ka marré pérsipér & t& béjé njé reklamé né ményré 1€ padrejté
né lidhje me kandidatin e tyre. T& dy kéto subjekte kané vijuar duke shtruar ¢akull
pothuajse né t& gjitha rrugét e Bashkisé Kugové. Ky veprim si¢ e theksova &shté dhe
i padrejté, éshté i padrejté sepse panvarésisht se bashkia ka marré€ njé dhuraté, por
edhe kjo dhuraté g& ajo ka marré duhet ta merrte me progeduré, duhet t€ kishte njé
progeduré dokumentimi pér t& gjitha veprimet q& jan& béré. Por duke u ndoshur dhe
né fazén zgjedhore dhe Kodi Zgjedhor e pérgakton qarts q& kandidatét nuk duhet t&
marrin pérfitime qofté dhe nga pesona t& tret&, qofté dhe buxhetin e shtetit ata nuk
duhet q& ta shfrytézojné pér két€, pér géllime t& fushatés, pérveg késaj shtetasi
Kreshnik Hajdari, ka vén& ng dispozicion t& fushatgs sé tij t& gjithé administratén, t&
cilén e kemi t& dokumentuar. E ka vé&né n& dispozicion t& zgjedhjeve dhe kéto sjellin
njé ndikim né ményré t& drejtépérdrejté te zgjedhjet e lira. Shtetasi Kreshnik Hajdari
ka béré tendera né kundgrshtim flagrant me ligjet e republikés s¢ Shqipérisé dhe me
Kodin Zgjedhor, sepse &shté pércaktuar né ményré taksative & 4 muaj pérpara se t&
filloj&, 4 muaj para datés s& zgjedhjeve, nuk mundet q& ky‘ shtetas t& krijonte tendera
dhe t& hapte tendera t& tjera pér bashking. Kjo gj& nuk ka ndoshur, ne kemi béré
kqyrje t& facebook-ut t& shtetasit Kreshnik Hajdari, i cili gjaté gjithe kohé&s
reklamonte gjithé punimet q& ishin duke u kryer n& ato momente. Ai ka vijuar dhe
ka béré njé fushaté me t& gjithg buxhetin e shtetit, duke filluar nga shkolla, nga rrugé
t& cilat shtroheshin prej buxhetit t& shtetit dhe g& ishin shtruar, nuk ¢ di sesi ka
funksionuar domethéng, s’ka nj& procedurs t& deklaruar sesi ka vepruar. Pra t€ gjitha
kéto kané sjellé n& ményré t& dretpérdrejts ndikim te vota. Kemi disa kilometra rrugé

t& asfaltuara nga subjekti Salillari SHPK, pér t& cilat jané béré dhe kallximet
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pérkatése ng SPAK, aktualisht t& gjitha kéto kallxime, jang rreth 4 kallxime t€ béra

pér subjekte t& cilét investoheshin duke b&ré njé propagandg t& padrejté, njé garé &
pabarabarts. Kérkojmé q& t& kqyren kéto pamje, kjo 8shté pérsa i pérket nj& pjese t&
shkakut t& pavlefshméris€ q& ne do ta ngremé pérpara kétij trupi gjykues. Pamjet 1
kemi, ne kérkojmé t’i vémé& n& dispozicion , do t’i shpjegojmg. Po, &shté kopje pér
ju, njékohssisht ung i kam edhe ng USB-né time q& do t’ua shpjegoj hap pas hapi.
Mendoj qé duhet ta filloj, q&llimi &shté se, shpesh dégjoj q& KAS-i &shté politike,
shpesh dégjoj q&¢ KQZ-ja, ju jeni institucion dhe mendoj q& duhet t&€ merret njé
vendim q& edhe pér opinionin publik t& krijohet njé ide ndryshe. Nuk mund t&
funksionojé q& t& zgjidhen disa persona t& cilét jané politik dhe duhet t& marrin
vendim gjithmong politik. E drejta &sht& ajo q& &shté, &sht€ e dokumentuar, ne ¢
kemi dokumentuar hap pas hapi dhe n& shumicat, ditén e votimit, shumé nga
punonjésit e bashkisé jané konstatuar t& cilét shogérojng, ¢ojné ndihma, shogérojné
persona me aftési t& kufizuar, votojné ata pér persona t& tjer& dhe kjo esht® e

dokumentuar me pamje fimike.
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Z. L. Maliqi: Kam njé ndérhyrje té vogél, megénése jam personi q¢ kam béré
kallzimin drejtpérdrejt n& SPAK, nuk jané béré t& gjitha me proceduré tenderimi
nga bashkia por ¢aku nga firma Salillari nuk &shté fare n& proceduré pra &shté nga
firma e tij private dhe jan& dérguar dhe nga qytetarét nga banorét firma
kontraktore, pra njé e ¢onte tek mjetet e vet njé t& firmés nénkontraktore n€ zona,
jané& béré mbi 50 km rrugé caku dhe &shté béré asfalt ﬁlbi asfalt, pér té cilin ka

kallzim t&€ vecant n€ njé zoné& t€ madhe me 1000-2000 votues.

Z. A. Llagnozi: Ne kemi né cilésin e provés dhe 8 publikime né media t&€ ndryshme
online q& kan& publikuar dhe kané& denoncuar két¢ fakt, jané me shkrim por ne i
kemi dhe me audio me video nj&kohésisht n&é USB-n& pérkatése, i sjellimdhe kéto
né cilsing e provés qé t& jené. Do ta vémé pér kéqyrje uné do t’i shpjegoi t&€ gjitha

pamjet 1 nga 1, edhe ¢faré provojmé me kéto prova.

Z. K. Bele: Nése ju do t& kemi dhe prova t& tjera audio ose mund t& keni prova t&
tjera audio, video gq& do provohen nga kamerat né seancén ku do debatojmé pér
provat ne i marrim ato dhe i shikojmg, pra b&jmé prezantimin paraprak t& kérkimit
tuaj, dégjojmé dhe palét mos kané ndonjé kérkesé tjetér dhe pastaj n€ seancén

tjetér ne b&jmé, ndérkaq edhe ne kemi kohén t& njhemi me kéto...

Z. A. Llagnozi: Atéheré po fillojmé q& nga momenti i fillimit t€ kandidimit t€ dy
kandidatéve, n& KQZ né bazé t& ligjit 138, 2015 pér garantimin e integritetit t&
personave q& zgjidhen dhe emérohen ose ushtrojné funksionet publike, 2
kandidatét kang patur detyrime ligjor q& n& KQZ t& depozitonin dokumentacionin

pérkatés dhe ka qéng detyrim ligjor q& t& depozitohej njé formular dekriminalizimit
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ku shprehej vullneti i kandidatit t& Bashkisé Kugové dhe njékohésisht kandidatit
tjetér t& Bashkisé Kucové Koalicioni Bashké Fitojmé, q& &shté zoti Lefter Maliqi
dhe zoti Kreshnik Hajdari, rezulton se né formularin e dekriminalizimit t& cilin ne
e kemi né cilésin e provés, e kemi marré nga KQZ-ja kété formular né formén e
kérkuar me vulé pérkatése &shté njé prové qé &shté dhéné, rezulton se shtetasi
Kreshnik Hajdari ka pasqyruar t& dhéna t& pavérteta t& cilat rezulton se ka
mashtruar, ka kryer veprime né mashtrim t& ligjit i cili &shté parashikuar n€ nenin
92 Kodit Civil, ishte njé debat q& ju si KAS e keni rézuar kété &shté 1&én€& detyré
nga gjukata, nga Kolegji Zgjedhor q& kjo duhet t& gjykohet. Pse duhet t€ gjykohet?
Cfarg &shté ky formular? Ky formular &shté shprehje e vullnetit t€ liré t& njé
kandidati pér kryetar bashkie, ajo &shté njélloj si kjo kérkes€ g€ un€ parages
pérpara jush, si ankimi administrativ. Ankimi administrativ né vetévete &shté njé
vullnet dhe &sht& njé veprim juridik t& cilin uné e paraqes pérpara jush, edhe jo pa
qéllim ju keni patur seancén paraprake pér t& dokumentuar nése plotésohesh ana
formale e kétij dokumenti apo jo. Pra ankimin administrativ qé uné kam paraqitur
pérpara jush, q& do t& thot& veprimin juridik q& uné kam kryer dhe vullnetin juridik
qé uné kam paragitur, ju e gjykuat si njé veprim juridik t& vlefshém dhe e keni
kaluar n& seancé, atéheré té tjera veprime juridike q& ju si KAS jeni duke gjykuar
né kété proces, veprimi juridik &shté prokura q& uné kam paraqitur pérpara jush
gsht& nj& akt i shkruar e kemi t& pércaktuar edhe né prokur, g€ kjo prokur€ &shté
formuar edhe né bazé t&é Kodit procedurés Civile edhe né bazé t€ vullnetit t&
personit, q& &shté shtetasi Lefter Maliqgi, pra nése kjo prokuré do t& ishte e
paligjéshme atéheré kjo do t& ishte konstatuar nga ana juaj dhe uné nuk do t€ isha
legjitimuar, pra ky Kolegj edhe pse Kolegji Zgjedhor ja ka 1én& detyré dhe ka

konstatuar qé kjo pjesé e kétij ankimi do t& gjykohet nga ana juaj sepse ju jeni
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kompetent uné e shpjegova dhe me mjete t& tjera t& cilat uné i kam kérkuar pérpara
kétij trupi gjykues, gé jan& ankimi, prokura e t& tjera. Edhe mendoj se jeni
kompetent pér ta gjykuar kété rezultat. Rezulton se, né tre pika t& formularit t&
dekriminalizimit rezultojné se jané& t& pavérteta, jané t& pavérteta né pikén ku...
kemi pikén 1: Ajeni dénuar ndonjéheré me denim gjyqésor t& formés preré nga
autoritet gjyqésor Shqipétar apo i huaj? Vullneti i shtetasit Kreshnik Hajdari ka
qéné jo, ndérkohé ky vullnet nuk ka géné i drejté, ka qéné fiktiv dhe két€ ne e
provojmé me vendim, pavarsisht se nuk na e ka dh&né& ng dispozicion dhe ne e
mendojmé dhe i qéndrojmé asaj ideje q& KQZ e ka fshehur, ne jemi investuar dhe
jemi drejtuar gjykatés sé Janinés, ne né cilésingé e avokatéve dhe kemi marré
vendimin e dénimit t& kétij shtetasi, me vulén apostile pérkatése, q&€ €shté né
origjinal, e kemi edhe né& origjinal q& n&se KAS e vlerson, ne e kemi t€ noterizuar
két&, nése e vlerson qé duhet origjinal ne e paragesim edhe né origjinal dhe na
rezulton se me vendimin me 3286, dat& 23.06.1999 shtetasi Kreshnik Hajdari ka
qéné dénuar me katér muaj burgim né& kété shtet dhe ka rezultuar q& pika 1 e ketij
formulari &shté e pavérteté dhe éshté njé veprim juridik fiktiv i kryer né mashtrim
t& ligjit sepse ligji thoté q&, duhet t& trgosh t& vértetén ndérkohé ky shtetas ka
mashtruar me ligjin. Njékoh&sisht ky shtetas ka paraqitur t& dhéna t&é pavérteta né
pikén 3, t& formularit t& dekriminalizimit i cili pércakton n& ményré t€ qarté se ka
qéné apo jo ndonjéheré né hetimné gjykim nga njé autoritet i huaj, fakt ky q&
vullneti i shtetasit Kreshnik Hajdari ka qéné jo, ndérkoh& me vendimin pérkatés t&
mésipérm ne i provojmé kétij Kolegji qé ky shtetas ka qéné i dénuar dhe n€ hetim
njékohésisht ka qéné edhe né gjykim dhe nése ne i referohemi vendimit né fagen e
paré té tij, direkt mbas pjesé€s hyrése t&€ vendimit gjykataﬂ thot&, vendosi t& dénohe;

né prani t& t& akuzuarve, pra shtetasi Kreshnik Hajdarika patur djeni n€ ményré t&
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drejtpérdrejté q& ka qéné i dénuar sepse ka qéné né prani ka qéné prezent€ né€ até
proces dhe pér kété arsye nuk e ka deklaruar dhe e ka béré me ggllim mashtrimin e
ligjit, njekohésisht a ka qéné i ndaluar &sht& né pikén 4, pér ndonjé vepér penale
gjé qé shtetasi Kreshnik Hajdari ka th&né jo, ndérkohé nga kéqyrja e facebook-ut t&
kétij shtetasi, né moment q& ky skandal plasi né media, e ka pranuar né facebook-
un e tij q& ka qéné njéheré i ndaluar né shtetin Grek, e ka pranuar dhe kjo &sht&
dokumentuar nga ana joné t& cilén ne do ta vémé né& dispozicion trupit gjykues.
Cilésin e provés né kit piké q& ne kemi ngritur si pavlefshméri veprimi juridik ne,
kemi sjellé dy dokumenta q& &shté akti i cili ne, kérkojmé t&€ konstatohet si i
paligjshém njékohésisht ne kemi edhe vendimin e dénimit t& kétij shtetasi, q& &shté
me vul apostile pavarsisht se me shtetin Grek nuk ka nevojé qé t€ jeté dokumenti
me vulé aposatile, por ne e kemi marré me vulé apostile qé t& keté njé fuqi mé t&
larté detyruese pér institucionet e shtetit Shqiptar, kemi vendimin ku provohet q&
ky formular dekriminalizimi &shtg ia pavérteté fiktiv dhe né mashtrim me ligjin. I
kam kéto dy dokumenta t& cilat do t’i parages, pra filloj gara, gara filloj n€ ményré
t& pabarabarté qé¢ shtetasi Kreshnik Hajdari futet n& kundérshtim me ligjin n€ kété
proces zgjedhor, e kemi t& provuar. Kemi t& provuar faktin tjetér me pamjet filmike
qé ju keni sjellg, q& ky shtetas edhe veté né fagen e facebook-ut heré pas here
reklamonte, até puné edhe ato investime t& cilat ai i bénte n& kohé fushate, Eshté e
provuar jo vetém nga media t& ndryshme por &sht€ e provuar edhe nga veté
Kreshnik Hajdari i cili i ka t& pasqyruara né proces, kéto jané pérsa i pérket garés
dhe fillimit t&¢ garés . Ndérkoh& né lidhje me procesin zgjedhor kemi ngritur
problemin q& kérkojmé pavlefshméring, konstatimi i pavlefshmérisé s&€ vendimit
KQZ, ku &sht& emé&ruar Sekretari i KZAZ 64, pér kéteé piké heqim doré sepse nga

KQZ na é&shté dhéné dokumentacioni pérkatés dhe na rezulton se ky shtetas
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plotéson kriteret pér t& qéné, se ne kemi konceptuar q& nuk i plot€sonte nga
informacionet q& kishim marré, por nga dokumentacioni q&€ na &shté vén€ né
dispozicion nga KQZ e plotéson. Pér kété piké ne do heqim doré, mund ta shprehi

vullnetin edhe klienti im se uné€ jam avokat flas pér...

Z. L. Maligi: Nga verifikimet tona ky &shté inxhinier nafte dhe profesionin e
juristit nuk e ka ushtruar asnjé dité, ka mbaruar tek UFO apo tek Kristal-i, por qé
nuk e ka ushtruar si profesion asnjé dité, n& asnjé vend. N& lidhje me kérkimet e
tjera ku ne kérkojmé& pavlefshméring e pjeséshme t& fletés s€ votimit s€ kandidatit
pér kryetar Bashkie Kugové Kreshnik Hajdari na rezulton se ky shtetas pérderisa
ka fallcifikuar forularin e vetédeklarimit kemi njé pasoj&, q& ky shtetas duhet &
ishte pérjashtuar nga gara dhe nuk duhet t& ishte pjes¢ e fletés s& votimit. Por KQZ
edhe pse e ka pastur dokumentacionin pérkatés nuk e ka béré kété veprim &shté

mjaftuar me njé& kérkesé qé i ka bér prokurorisé sé pérgjithshmg, kjo shkres€ qg...

Z. A. Kaziaj: Vetém njé moment ju lutem, uné kam njé urgjenc dhe mé duhet t&
largohem, ju e dini fare miré q&ndrimin, pér shkak se parashtrimet € mia i kam

dhéné q& né€ seancén paraprake.

Z. A. Llangozi: Atéheré ne, kemi kérkuar edhe pavlefshméring e vendimit t€
KZAZ, ku KZAZ numér 64, ka marré vendim & do té shtyhet numérimi i votés
nga ora 11:00 deri né 12:30, ky vendim é&shté absolutisht i pavlefshém pér arsye
sepse KZAZ nuk vendos dot né lidhje me orarin e numérimit, por &hté KQZ ajo e
cila vendos pér orarin e numérimit, por do t& thoni ju se ¢faré pasoje ka sjellé ky

akt q&¢ ne e kérkojmé pavlefshméring absolute, ky akt ka sjell pasojén e
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manipulimit total t& kutive t& votimit. Pse? Sepse nga pamjet filmike g€ uné kam

marré prané KQZ qé kané t& b&né me ruajtjen e kutive t& votimit, nése ne i
referohemi pamjeve filmike t& cilat sérisht ne i kemi né cilésiné e provés dhe do
tjua u vémé né dispozicion, kutité né asnjé moment nuk kané qéné t€ monitoruara
ashtu sic ligji dhe rregullorja pérkatése e KQZ-s& e pércakton, nése ne i referohemi
gjéndjes reale né fakt, kemi & kutité kan& patur njé dalje, nj& deré€ t€ jashtéme qé&
gshté kjo dera kétu dhe palét kané mundésuar t& tjetérsojné kutit€ e votimit, kjo
ndoshta &shté njé akuzé shumé e réndé qé ne do t& thoni ju... Si e provuat? Ne na
lindin dyshime, jo pa géllim ka dal Kodi Zgjedhor jo pa qéllim &shté béré njé
rregullore e cila garanton q& t& zhvillohet njé& proces i rregullt dhe t& gjitha vullneti
i njerézve t& jeté i garantuar né ato kuti, nése ne i referohemi faktit q&€ ne ato pamje
filmike &shté skandaloze sepse jo vetém se kéto kuti nuk jané t&€ garantuara dhe
nuk jané t& monitoruara, gjé q& ne na lind gjithé dyshimi edhe fakti dyt€ &shté edhe
dera e hapur qé krijon akses jasht& derés kryesore g ishte, por kéto pamje filmike
vértetojné edhe faktin q& ne do té shikojm& hap pas hapi, uné i kam kéqyrur,
vértetojné edhe faktin q&é nuk kané funksionuar rregullisht ka ndérprerje, ka
ndérprerje sekuencash filmojné 10 sekonda pastaj kemi 1 minuté shképutje, do t&
thoté qé nuk garantohet filmimi por edhe ké&to kuti nuk mbulohen nga kamerat,
atéheré referuar sérisht k&qyrjes sé pamjeve filmike t& KZAZ-s& 64, aty ku jané
numéruar votatrezulton se kemi t& b&§jmé me mbulim vetém t€ dy tavolinave t€
numérimit nga pesé t& cilat ishin né dispozicion, pra tre tavolina nuk shikohej fare
se cfaré béhej, nga kéqyrja qé kemi béré ne rezulton se numéruesét kan€ marré
fleté nga jashté, t& cilét ne do t’i kérkojmé kéqyrjen né ato vende g€ ne e
mendojmé ose mé sakt q&é ne kemi konstatuar pér mos t& marré pjesé t€ madhe

kohe, vértetohet plotésisht q& kemi t& b&§jmé me njé mos numérim korrekt dhe me
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futje t& fletéve t& votimit né kuti nga jashté dhe kjo &shté e provuar e kapur nga
kamerat e sigurisé q& ishte vendosur, por né asnjé moment kutit€ nuk kané qéné
témonitoruara dhe pér kété arsye kjo ne na lind n& njé dyshim g& ne kemi t&€ b&jmé

me manipulim t€ t& gjithé procesverbalit.

Z. K. Bele: Kéto momente i keni t€ printuara si t& evidentuara veg?

Z. A. Llangozi: Po, i kemi shképutur me pjesé t&€ vogla t& videove pérkatése.

Z. L. Maligi: Mund t& b&jé njé ndérhyrje t& vogél? Meqénése kutité ishin vendosur
qéllimisht tek dera e qendrés s& Kulturés, kjo deré e Qendrés s¢ Kulturés ishte e
lidhur me nj& deré tjetér me shkollén e mesme né errésiré totale rreth 100 metra, ne
e kishim parg si problem kété dhe kishim njoftuar edhe OSBE/OHDIR uné e kam
njoftuar pér kété problem dhe né€ orén 11:00.....
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Z. L. Maligi: Trupit t& Kolegjit Zgjedhor dihet, pér t& cilét, kisha paragjykimet e
mia, por kam njé vler€sim maksimal pér paanshmérinésdhe pér drejtésiné q& ata
dhang, sepse uné hodha iden& qé kjo oligarkd q& mori pérsipér gjith€ k&té proces t&
pérfshiré me korrupsion, e t& gjitha me radhé, pér t& cilén uné kam béré kallézim,
jané edhe bisedat telefonike, uné i kam kallézuar n& SPAK, me drejtues edhe t&
KQZ-s8, edhe t& Prokurorisé sé Pérgjithshme q& thoté: “k&té e marr uné pérsipér”,
késhtu & besoj dhe shpresoj qé kjo gjé t& shikohet me transparencé nga ana jugj.

Faleminderit!

Z. A. Llangozi: Nga hetimi g& ne kemi bér& n& kuadrin e ligjit “Pér avokating” na
ka rezultuar se, nga materialet zgjedhore pik&risht dokumenti KQV: 3929; 3517;
3525; 3527; 3528; vendimi 101, q& &sht& miratuar lista, tabela p&rmbledhése, na ka
rezultuar qé jané t¢ falsifikuar dhe nuk jang& béré konform ligjit. T€ gjithé kéto
dokumenta jan& shkruar dhe n&nshkruar nga i njéjti person. K&ét& ne e kemi béré me
akt ekspertimi q& &shté njé prové shkencore, jemi investuar, e keni dhe aktin e
ekspertimit pérkatés, t& cilin do ta depozitojmé né cilésing e provés né kété proces.
Njekohgsisht n& lidhje me gjith& problematikén q& ka pasur, kemi dhe njé denoncim
publik, t& cilin e kemi depozituar me usb-né pérkatése, ku njé person pretendon se
gsht& dhéng urdhér, qé ka gené pjesé e KZAZ-s&, Kugove, pretendon se Eshté dhéné
urdhér pér zhdukjen e procesverbaleve nga kutité, e procesverbaleve origjinale, pér
mbylljen e kutive, nga kutité pérkatése, & cilat i kemi depozituar si prové pran€ jush,
dhe n& pérfundim & késaj video, duket garté & jané€ njé séré procesverbalesh
origjinalé t&¢ grumbulluar ku provohet, se nuk ndodhen ng kutité e votimit, por ato
procesverbale ndodhen diku tjetér, aty ku &shté dhéné urdhér qé jang zhdukur. Pra,
pak a shumé kéto jané problematikat, t& cilat ne i kemi ngritur, kemi vula, jang

konstatuar gjaté procesit t& numérimit, kuti pa vula, jané konstatuar mungesé
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procesverbalesh, t& cilat jan& shénuar né librat pérkatés dhe jan€ kundérshtuar nga
vézhguesit e shtetasit & pérfagésonte kandidatin Lefter Maliqi. T& gjitha kéto prova
dhe ato gé& citohen né lidhje me p&rmbajtjen e fakteve dhe problematikave t& ankimit,
e lexoi dhe avokati tjetér i koalicionit Bashké Fitojmsg, jan& t& nj&jta rrethana dhe t&
njéjtat prova. Por prova mé e réndésishme gé ne do t’i kérkojmé kétij kolegji: hapjen
e t& gjitha kutive pér t’u vértetuar fakti, nése jané apo jo procesverbalet origjinale t&
mbylljes s& kutive, sepse na rezulton e provuar qé nuk jang, na rezulton e provuar qé&
sshté dhéng njé urdhér pér zhdukjen e tyre dhe duket qarté né njé video ku
procesverbalet origjinalé ndodhen diku tjetér dhe jo n& kutité e votimit. Aty ne do
b&jmé edhe nj& mbrojtje tjetér n& lidhje me kutité dhe n& lidhje me videot, t€ cilat ne
kemi ngritur pretendime gé& &shté votuar jo né ményré t& rregullt, kemi ngritur
pretendime gé kemi t& b&jmé me moskéqyrjen nga kamerat e sigurisé t€ t& gjitha
gendrave t& votimit kemi ngritur dyshime g& rreth 50 veta né njé qendér votimi kang
qené jashté shtetit dhe kang& votuar né até kuti, por procesverbali i mbylljes s& asaj
kutie mua mé rezulton q& &shté i falsifikuar, dhe i shkruar dhe i nénshkruar nga njé
person, nga aktet e ekspertizés pérkatés. Ne nuk kemi pasur mundé&sing q& t& marrim
prané KQZ-sg, personat t& cilét kané votuar sepse personat qé kané votuar, sipas asaj
pérgjigje verbale q& kemi marré nga Komisioneri, (gendra... ta shof pak, qendra) ne
jemi drejtuar dhe sistemit TIM sepse njé person q& ne e kemi konstatuar, rezulton se
ndodhet né shtetin grek dhe &shté larguar rreth 2 muaj mé parg, dhe sipas asaj, €shté
gendra 3417, ka rezultuar g€ njé prej shtetasve q& ka votuar, nga informacionet g&
kemi marr& ne, nga rrugé konfidenciale éshté larguar rreth 2 muaj jasht€ shtetit.
Kemi dhe kérkesén, t& cilén ne do ta vémé né& dispozicion, q& i jemi drejtuar sistemit
TIMS, por duke iu referuar ligjit “Pér t& dhénat personale”, ne nuk kemi akses q& t&
marrim t& dhéna pér kété shtetas, dhe jo pa géllim n& ankim, ju kemi kérkuar g€ t€

investohet ky kolegj, pér marrjen e k&saj prove, sepse referuar faktit, si¢ e shpjegova
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ligjit “Pér t& dhénat personale” nuk kemi e mundur & t& marrim t& dhéna pér kété
shtetas. Ju vé né dispozicion dhe kérkesén g€ ne ke kemi ezauruar rrugén tong, por
nuk kemi marré pérgjigje zyrtare. Kéto jané pak a shumé, ato t& tjerat parregullsité
e métepérme i lexoi dhe kolegu Altin Kazia. Késhtu pérfundimisht, ne kérkojmé
pavlefshmériné e zgjedhjeve. Ne do t’ju kérkojmé&! Sepse kemi njé garé t&
pabarabartg & né fillim, dometh&né kemi njé garé t& pabarabarté q& nga momenti i
nisjes s& gar&s. Kemi njé garé t& zhvilluar né ményré jo t& drejté, t& cilén ne ¢ kemi
provuar dhe kemi dhe njé manipulim t& t& gjith& kutive t& votimit, kjo e provuar qé&
mungojné né to aktet origjinale, q& &sht& detyré gé kéto akte origjinale t& géndrojng
né kutit& e votimit, por jané zhdukur, kjo &sht& e provuar me pamjet filmike. Pér kéto
arsye, kérkojmé pavlefshméring e rezultatit t& zgjedhjeve, paviefshméring e t€ gjithé
zgjedhjeve, sepse nuk &shté ndjekur njé procedure e drejt€, pér mé tepér ne do
marrim edhe pamjet filmike dhe n& momentin g& do k&qyren si ato g€ ne ju kemi
vend né dispozicion, ashtu edhe ato q& ne do marrim nga gendrat e votimit, do
konstatojmé q& kemi t& b&jmé& me njé pavlefshméri absolute, kemi t€ b&jmé me njé
kaos, me njé kasaphané, me njé makineri shtetérore, ku ligji thot& q& nuk lejohet t&
marré pjesé; kryetari i bashkisé ka nxjerre gjithé stafin né fushaté. Pra, né cilésing e
provés gé do t& depozitohet né kété proces &shté vendimi me vulg apostile i dénimit
t& shtetasit Kreshnik Hajdari. Formulari i vetédeklarimit, kemi pamje n& njé kuti e
cila ndodhet q& ka vula t& grisura dhe t& hedhura g8 realisht duhet t& ishin ng kuti,
kemi pamje t& cilat provojné faktin se kutit® e votimit kan& gené t& pamonitoruara,
gé vértetohet edhe me pamjet filmike q& kané qené t€ pamonitoruara, por kemi edhe
fotot t& cilat provojng q& kemi njé deré e cila nuk ka gené e siguruar dhe kishte njé
hyrje tjetér jashté asaj kryesore gé... Kemi akte ekspertimi i dat8s 21.05.2023, i
ekspertit t& kriminalistikés Artan Rexhepi g& provon g& kemi t& b&§jmé me falsifikim

t& disa procesverbaleve pér mbylljen e kutive, kemi kérkesén e datés, njézetégjashté
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i pesti, g& ne i jemi drejtuar sistemit TIMS, gj& qé nuk kemi marré pérgjigje, dhe
nj&kohésisht dhe pamjet filmike q& ne kemi depozituar, kemi dhe pamjet filmike t&
gjithé t& KZAZ-s&, ku ka ndodhur numérimi, ku provohet q& tre tavolina nuk kang
gené t& monitoruara, aty mund t& béheh kasaphané, mund t& firmosej... Kush &shté
qéllimi i monitorimit me kamera? Q&llimi i monitorimit me kamera &shté€, q& t€ mos
ngjallen dyshime, dhe q& ai vullnet q& qytetarét kané shprehur t€ jeté i provuar, gjé
qé kjo nuk &sht& e provuar n& asnjé& moment. Pér kéto arsye ne do depozitojm& dhe

provat t’'ua v8meé né dispozicion.

Z. L. Maligi: Nj& ndérhyrje té vogél, ndjesé. Pérveg kétyre, nga informacionet qé
kam, dhe g& pashé gjaté procesit t& numérimit, & do t& jet& edhe nga filmimet, pati
tensione t& shumta midis v&zhguesve tané dhe numéruesve, dhe né disa raste
raportimin online nuk i b&nte sekretari 1 KZAZ-s& po i bénte operatori q& ishte
caktuar nga KQZ-ja, ndérkoh& q& do t& merrte miratimin e sekretarit. Nj& rast ishte
qé nga 17 fletd t& pavlefshme raportohen 13 né KQZ, raste t& tjera ishin, kur
v&zhguesit tang, t& cilét, se ne s’kishim numé&rues né t& gjitha tavolinat, vézhguesit
tané nxirrnin kandidatin Lefter Maliqi 174 vota, ata raportonin né procesverbale né
t& gjitha 160 vota, ndérkoh& & rrisnin kandidatin tjetér. K&shtu g€ t& gjitha kéto
dyshimet edhe né raportimet edhe procesverbalet edhe gjaté numérimit edhe t&
fletéve t& pavlefshme e me radhg. Edhe né njé rast tjetér q& &shté pér t’u habitur nga
KZAZ-ja, q&¢ ka marré edhe vendim aty, &shté q& me dhjetéra fleté me vulg t&
rréshqitura, né qytet, n&8 Kugové dhe kéta i kané quajtur t& vlefshme, pra vulat
pothuajse kang marré gjysmén e fletés s& votimit t& kandidatit. K&shtu qé& t€ gjitha
kéto dyshimet, dhe t& tjera nése do t& hapim t& gjitha kutit€ do t& shikohet dhe numri
i serisg, se mund t& jene futur flet& votimi, se ishte pér t’u habitur te kutité e fundit

ndérkohé gé uné isha 400 e ca vota para, t& dy rreshtat e fundit, 4 kuti rresht 99 vota,
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22 ung, 33, 100 njéra, 34, pra, tek kéto 18-19 kutité e fundit, ku te 7 kutité e fundit,

u bé debat i ashpér deri né konflikt dhe ne, falé ruajtjes s& qetésisé u larguam. Késhtu
q&, pér t8 gjitha kéto gjéra kemi dyshime t& provuara dhe absolute q& ky proces ka
qén& i manipuluar qéllimisht pér t& nxjert& fitues me ¢do kusht kandidatin. Uné, le
t& jem live kétu, dua t’u them q& Kryeministri njé javé para kur erdhi né Kugove, s’e
pérmendi fare emrin edhe kur i kang béré pyetje 2 heré rresht, edhe né prezantimin
e me radh&, nuk ka folur fare, me njé fjalé pér rezultatin e ngushtg, vetém i Eshtd
drejtuar kandidatit tjetér pér k&té rezultat t& ngushté. Késhtu q¢ kam bindjen totale
q& Kryeministri s’duhet t& pérzihet né kété proces pasi e di shumé miré q& ajo bashki
u fitua dhe madje nén drejtimin e individit. Ashtu si¢ tha pér Shkodrén, “u vler€sua
njeriu —tha”, késhtu g& edhe kétu e di shume miré gé Partia Socialiste ka humbur
mbi 3 mij8 vota, si parti, sepse un& kam marré votat e socialisteve dhe demokrateve,
ajo bashki ka humbur gjithnj&é mbi 3 mij& vota, késhtu q& kam edhe njé bindje totale

edhe te vlerésimi real i juaj. Faleminderit.

Z. A. Llangozi: Edhe dicka, nése i referohemi vendimit t& marré nga KZAZ, Kugové,
pér shtyrjen e orarit t& numérimit, rezulton se, n& vendim &shté théng gg: &shté hapur
qendra e votimit né orén 12 e 40 minuta, ndérkoh&, nése ne i referohemi pamjeve
filmike n& 12 e 20 minuta, jo e 40, ¢ 19 minuta fiks, jang futur njeréz, t& cilét nuk
kuptohet se ¢faré jang, pra kur na qenka hapur gendra e votimit n& orén 12 ¢ 40, n&
orén 12 e 20, kemi njeréz & ndodhen, q& jané te pjesa e kutive, kjo &shté e provuar,
se e ka kapur kéts pjesé t& hyrjes s& personave. Késhtu qé pér kété arsye, gjithsesi,
pér t& vértetuar edhe faktin e parg, q& ka t& b&j& me garén e parg t€ barabarté né
fushaté, ne e kemi kérkuar né bazé t& ligjit pérkatés dhe Kodit t& Procedurés Civile,
ne kérkojmé n& thirrjen e cilésisé s& déshmitarit t& shtetasit Kreshnik Hajdari, dbe t&
shtetasit P&llumb Salillari. Kérkesén e keni me shkrim, &shté dy fage. Sepse P€llumb
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Salillari ka qené investitor, ka qené person, i cili e ka kontrolluar, nga njéra ané
merrte tendera, nga ana tjetér conte gakull pér rrugét e qytetit. Imagjinoje gakull pér
rrugét e qytetit, dhe fatkeqésisht dhe fatmirésisht mbas 5 ditésh, pasi pérfunduan
votimet, ky ¢akull e mori shiu, se ra njé shi i vrullshém, edhe iku. Pér kété arsye keni

dhe ké&rkesén pér...

Z. L. Maligi: Dbe njé ndérhyrje tjetér, pérveg kétyre gjérave, si ajo pérplasja & kemi
pasur me két& oligark, ditén e zgjedhjes, ditén e heshtjes elektorale, n€ orén
njémbédhjete e gjysém t& natés, uné marré informacion gé ky shtetas, né njé lokal,
né periferi t& Kugovés, me disa t& Partisé Socialiste, “po shpérndan vlera monetare”.
Dhe kam vajtuar s& bashku me tre té tjeré, kam debatuar, - ¢ kané dhéné t€ gjitha
mediet, - dhe aty, e kam kapur me punonjés t& bashkisg, me punonjés t& Partisé
Socialiste dhe nj& punonjésin e tij. Policia e Shtetit n& k&to momente merr dhe
shoqéron bashkéshortin e kryetares s& Partisé s& Lirisé né kundérshtim me t& gjitha
rregullat dhe ligjet pér verifikim né drejtoring e Policisé s&¢ Beratit me forca
operacionale, ndérkohg q&, ngjarja ndodhi n& Kugové, dhe verifikimi mund t€ ishte

béré né Kugové. Faleminderit!

Z. A. Llangosi: Kéto jang prova t& cilat ne i sjellim rishtas, pérveg atyre g& kemi
depozituar me njé listim provash, e keni me listim dhe pérderisa kemi
procesverbalin audio, i citova k&to prova q& jang mé tepér, gé ne i kemi mbledhur:

kéto jang aktet, kéto jang provat.

Z. K. Bele: Ankimit tuaj me numér 74. Miré faleminderit, avokat. Kérkesa juaj

pérfundimtare ishte pér pavlefshméring e zgjedhjeve.
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Z. A. Llangozi: Kérkesa jong pérfundimtare &shté pér pavlefshméring e zgjedhjeve,
por me plot bindjen ndoshta &shté e thaté aktualisht, néqoftése, ne do té verifikojmé
t& gjithé materialin g& ne kemi depozituar jané me dhjetéra video t& cilat provojng,
qé kemi t& b&jmé& me nj& kasaphang, qofté para zgjedhjeve, qofté ditén e zgjedhjeve.
Kemi njé drejtoreshé t& bashkisé e cila shogéron njeréz gjaté gjithé kohés, i merr i
fut né gendrat e votimit, gj& g& kéto bien n& kundérshtim me..... Unég, do t’i kérkoj
k&tij kolegji k&qyrjen e ¢do lloj prove dhe ¢do lloj videoje, t& cilén ne e kemi
paraqgitur, ashtu si¢ na i keni marré, e provon vetd g8 Kreshnik Hajdari g€ ka
shfytézuar resurset, pasurité tona, pér t’i béré reklamé vetes s& vet né kohé fushate.
Para ca koh#sh uné kam shitur nj& making, e mori njeri dhe shtrihej n& mes t& qytetit,
i dukesh making e bukur, por makina ishte e imja, por dhe ato leké ishin tonat, dhe

bénte reklamé kryetarit i bashkisé me fondet e shtetit shqiptar, né nj&é moment ku

kishte ndalim ligjor.

Z. K. Bele: Dakord, avokat, ju i pérmblodhét, arritét dhe n& konkluzione.
Faleminderit! Duke qen& se pérfagésuesi i ankimit tjetér, konfirmoi pra avokat

Kaziaj, konfirmoi até ¢ka ai ka parashtruar n& kérkesén. Pér palén tjetér, personat e

interesuar?

Z. M. Legisi: Dakord i nderuar. Pretendimet tona do t’i jap n€ ményré té
pérmbledhur pér t& dyja kérkesat sepse dhe nga teksti d}lket Q& jané t€ njé&jta nga
pérmbajtja e pretendimeve. Po fillimisht n& lidbje me kérkesén ankimore t& kandidati
Lefter Maliqit, pér saipérket kérkes&s pér pavlefshmériné e zgjedhjeve, ne dégjuam
pretendime g& kishin t& bénin me shkelje, t& cilat pala i pretendonte, por g& kané
ndodhur gjithmoné jasht& qendrés s& votimit, si¢ jan& pérdorimi i aseteve, apo le t&

themi, i burimeve njerézore publike, por nuk u rezultuan ndonj&herg t& denoncuara,
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nuk di t& kété ndonjé denoncim, pér sa i pérket veprimtarive t& ndaluara, le t& themi

gjaté fushatés. Po ashtu né lidhje me kandidaturén e Partisé Socialiste zotit Kreshnik
Hajdari, né datén 12.04.2023, me vendimin numér 318, konstatojmé qé Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve ka pranuar kérkesén e koalicionit “Bashké Fitojmé&”, dhe ka
urdhéruar verifikim t& thell& t& k&saj kandidature, duke deleguar tek Prokuroria e
Pérgjithshme, kryerjen e hetimit t& thelluar. Tani Kolegji Administrativ, e ka pranuar
ankimin kundrejt vendimit ndérmjet dhe ka urdhéruar g& ky Kolegj t& shqyrtoj€ edhe
kérkesén e palés, né lidhje me kété pjesé. Por né kushtet kur &sht& né njé juridiksion
tjetér, si¢ &sht& Prokuroria e Pé&rgjithshme, po merret me két€¢ shqyrtim, ne
vlerésojmé q&¢ kérkimi duhet rr&zuar, pér shkak t& mungesés, pasi verifikimi i
kandidaturgs sikurse pretendohet nga pala, nénkupton ndérhyrje né juridiksionin e
né kompetencén e njé organi tjetér, aktualisht pér sa po hetohet. Po ashtu, ankuesi
pretendon se ka persona q& kané denoncuar g& jané shkatérruar vula, etj, etj. Ne
vlerésojmé gé procesi zgjedhor, nuk mund t& varet, apo vlefshméria apo
pavlefshméria e zgjedhjeve nuk mund t& varet nga nj& denoncim sporadik g€ ndodh
aty dhe nuk e dim& vértetésing e videos, autenticitetin e videos dhe materialeve t&
cilat mund t& jené reklamuar sepse nuk kemi asnjé prové aktualisht q& ta shohim. N&
lidhje me pretendimet e tiera q& kané t€ b&jné mé votimin e personave, té cilat sipas
sistemit TIMS, kang votuar né até datg, ne vler&sojmé q& edhe pér marrjen e provave,
ne vlerésojmé qé &shté e padobishme pér kété proces sepse fakti q&€ njé person nuk
figuron, figuron jasht&, apo pa hyrje né territorin shqiptar, por ka votuar, kjo nuk ia
bén votén e pavlefshme, dhe kjo nuk e bén procesin t& pavlefshém. Tani njé person,
mund t& ket& kaluar né ményré t& rregullt n& pikat kufitare q& njeh ligji, q& jang t&
ngritura sipas ligjit, sistemi mund t& punojé&, mund t& mos punojé, né rastet kur nuk
punon mund t& mbahen shénime né ményra t& tj éra, dhe nuk del i regjistruar n&

sistemin TIMS, por mund t& két& hyré dhe né ményré t& paligjshme né territorin
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shqiptar, pér sa koh& ai 8sht& nj& shtetas shqiptar, kjo nuk ia bén votén atij t&
pavlefshme néqofiése ai &sht& identifikuar rregullisht né gendrén e votimit dhe ka
votuar. Pra, sikurse né vler&simin tim edhe t& gjithé t& kété hyré n€ ményré &
kundraligjshme né territorin e Shqipérisé, por q& jan& shtetas shqiptar, kan€ votuar
si té till, né vler&simin tim nuk e bén votén té pavlefshmedhe kérkesén pér t€ marré
prova ta vlerésojmé, se e tejzgjat edhe me tej k&t proces. Po ashtu, ne nuk na u
paraqit asnjé material zgjedhor, i cili t& rezultojé indicie n& lidhje me shkeljet e
pretenduara. N& térési, i nderuar, ne kérkojmé rrézimin e kérkesés, dhe lénien né fuqi
té vendimit t&8 objekt ankimi e keni me shkrim, ja depozitojm& administratés.

Faleminderit.

Z. A. Llangosi: Mundem t&.., N& lidhje me pretendimin e palés g8, pretendon se né

lidhje me formularin ...

Z. K. Bele: Dégjo, t& mbarojmé ne, se mund t& kété ndonjé pyetje, pastaj nga ju. Pra
ju bété parashtrimin tuaj n& kété fazé para se t& vijné te ne... Ylli, p&r sa koh¢ b&hen

gati, morém njé pérgjigje pér sa koh& i b&jmé gati ato filmimet?

Z. Y. Merkaj: Nesér né méngjes jan& gati ngs &shté dorézuar...

Z. K. Bele: Pra nuk mbyllet sot?

Z. Y. Merkaj: Uné thashé 24 org, por pyeta personin gé i bén, do 4 — 5 oré tha ai.

Z. K. Bele: Miré, nga ky moment, nése do t& ishte e mundur q& dikush t& punonte

pasdite... Besoj g€ ka disponim nga pala pér t’i marré sot pasdite.
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Z. Y. Merkaj: Né darké i bie...

Z. K. Bele: Dakord, llogarit q& njerézit jan€ edhe t& iodhﬁr, kané muaj me zgjedhjet
por nése e kané... Dakord! Kemi ndonjé pyetje n& k&g faz&? Miré avokat, ne
mendojmé, qé duke gené se ju kérkuat marrjen e atyre provave, as uné s’kam pyetje
né katé fazé. Ju kérkuat, si me théné e vuté si kérkesé t& réndésishme marrjen e
filmimeve dhe do t& gmonim q& né seancén tjetér, ju t& kishit ezauruar dhe kété fazg,
dhe aty ne zhvillojmé& debatin e métejshém lidhur me provat, q& ta kemi. Nuk e di
kolegét, besoj gé... Atgheré duke geng se sot, me shpres€, ndoshta dhe nesér né

méngjes ju, merrni ato filmimet, ku do 18m& né& njé seancé objektivisht, do t& I&m&...

Z. A. Llangozi: Ng lidhje me pretendimet e palés mund t'i kundérshtoj, pak
shkurtimisht? Edhe uné dy fjalé do them. Po ai mé& kundérshtoi, uné jo.

Z. K. Bele: Po miré thuaj dy fjalé, po dy ama jo...

Z. A, Llangozi: N& lidhje me prap&simin g& pala béri, me formularin, g€ s’mund t&
gjykohet formulari i dekriminalizimit, kjo éshté njé detyré e 1én& nga Kolegji tashmé,
mé sakté, dhe e drejta kjo &shté q& duhet t& gjykohet, dhe jo t&€ presim institucione t&
tjera t& hetojné. Hetimi q& ka nisur KQZ-ja, i pérket hetimit kryesisht, t& saj.
Ndérkohé ky proces &sht& me kérkesén time dhe &sht& nj& proces, 1€ cilin e provoj
uné, dhe ne nuk kemi kérkuar t& verifikohet ¢faré do verifikohet, por ne kemi t&
verifikuar, dhe &sht& proces qé iniciojmé ne dhe né procesin qg fillon me iniciativén
tong, barra e provés na bie ne si palg, gjé t& cilén e kemi provuar tashmé para jush,
por nga ana tjetér edhe mendimi organit procedues q& né rastin konkret jeni ju,

mundet t& na ndihmoni n& mbarévajtjen e kérkesés, e keni detyrim, t& na ndihmoni,
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por kjo nuk do t& thot& q& detyrimisht duhet t& provohet nga institucioni i KQZ-sg.
Ne e kemi provuar, &shtg detyré e 1éné nga Kolegji qé duhet t& gjykohet, duhet hapur
praktiké tashmé, jo t& sorollatemi, duhet t& vej& merita te i zoti, késhtu q&, kjo &shtg.

Z. K. Bele: Xuptova. Dhe ne e kemi lexuar drejt vendimin e Kolegjit, qé ne duhet t&
shprehemi, duhet t& vlergsojmé edhe até kérkimin e juaj, krahas t€ gjithave
kérkimeve q& keni bérg, pra n& kété piké, nuk kemi ndonjé diskutim apo ndonjé
debat. Atsheré dhe pér shkak té faktit, q& ju kérkoni marrjen e asaj prove g€ keni
dhéng, do pérgatiten edhe ato prova shkresore q& ju kérkoni dhe ne, né seancén tjetér
do debatojmé pér ato prova. Ndérsa ju keni bér& njé kérkesé t€ vecanté, krahas
kérkesave pér prova, pér t& cilat disponohen nga KQZ-ja, dhe ne tashmé ¢ kemi
vendosur gé ato t& administrohen né& proces, ku t& marrin kohén e vet, sa t& nxirret
formulari apo dhe dicka tjetsr. Lidhur me kérkesén tuaj pér déshmitarg, ju risjell n&
vémendje q& pala tjetér para se ne t& shprehemi, thjesht, nése ju qéndroni apo jo,
pala kérkuese q# ju kérkoni, pérfagésohet népérmj et subjektit politik q& pérfagéson,
né& praktikén e kétij Kolegji, n& praktikén e k&saj Trupe, nuk jané thirrur déshmitarg
pér qéllime, pra nuk kemi pasur praktikén e thirrjes se déshmitaréve t& kandidatéve
apo t& personave t& tjeré privaté. Kjo pér arsye dhe t& natyrés s¢ kétij procesi, 1 cili
gshté njé proces, ne funksionojmé si quasi (pothuajse) si gjykaté, gjykojmé a
posteriori, kryesisht mbi dokumenta dhe mbi prova t& administruara, qofshi kéto
shkresore dhe filmike.

Z. A. Llangozi: Po, por Kodi Zgjedhor e pércakton, dhe mé saktg, kur e vler€son dhe
meqgenése eshte kérkesé dhe barra e provés na pérket ne, né Kodin Zgjedhor &shté

pércaktuar qartd q& mundet t& thirren déshmitaré dhe rregulla e thirrjes se
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déshmitarit, zbatohet Kodi i Procedurés Civile dhe ne pér kété arsye &shté e zgjeruar

kérkesa
Z. K. Bele: 1 qéndroni kérkesés tuaj!

Z. A. Llangozi: Ne i géndrojmé kérkesés dhe kjo &shté né mbéshtetje té t€ gjitha
atyre provave, & cilat ne i kemi bashkélidhur. Kjo &sht& nj& prové, ose mé sakté njé

pérforcim i provave qé kemi sjellé se provat jang, por &shté njé pérforcim mé tepér.
Z. K. Bele: Dakord!

Z. M. Legisi: Dakord, megendse kaluam te Kodi i Procedurés Civile, po nuk mund
ta thérrasésh t& paditurin ose paditésin, kur ai e ka pérfagésuesin aty, t’i thuash q& t&
vijé pala aty, edhe si déshmitaré t’i b&j& pyetjen néqoftése ka ndonjé pyetje, mund t&
na e béj dhe t’i pérgjigjemi.

Z. A. Llangozi: Por Kodi i Procedurés Civile e pércakton né ményré t&€ qarté, q& kur

gjykata vendos thirrjen edhe palén e thérret, dhe kjo &shté e padiskutueshme.

Z. K. Bele: Miré avokat, duke qené se jemi para njé kérkesé qg, edhe pér ne &shté
hera e paré q& béhet, ne po térhigemi pér dhomé késhillimi pér ta vlerésuar me
kujdes, dhe shprehemi pér kété kérkesé né ményré g€ ta ezaurojmé kété fazeg,
kérkesén pér prova e déshmitaré n& seancén tjetér t& ecim me procesin. Dakord. Ne
do ju njoftojmé shumé shkurt, se edhe koha... Késhtu q& do na jepni pak kohé...
Néqoftése nuk do ngecim né debat t& gjaté do mundohemi t& pérfundojmé shpeit.
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Rifillon Mbledhja
Ora 16:04

Z. K. Bele: Rigelim seancén. Lidhur me kérkesén pér marrjen e provés me

d&shmitaré, duke pasur parasysh edhe at& q& u parashtrua edhe nga avokati & kéto
prova jané n& pérforcim t& provave shkresore, si dhe duke gené né respekt dhe té
leximit t& nenit 231 devijues 33 dhe konkretisht t& Kodit t& Procedurés Civile, ne
vler&sojme q& t& shprehemi lidhur me kérkesén, nése do jeté apo jo e nevojshme
thirrja, marrja e kétyre provave, mbas pérfundimit t& shqyrtimit t& provave shkresore
dhe materialeve filmike, duke vendosur dhe rendin kronologjik, logjik t& debatit n&
k&t& proces quasi gjyqésor. Ndérkaq, lidhur me két& faz& ne ¢mojmé q& t&
ndérpresim procesin dhe t& 1&mé& seancén e radhés, t’ju japim kohé& paléve gé t&
pajisen me ato provat filmike t& kérkuara, duke shpresuar q& sot ose maksimumi
nes€r né méngjes, pér € 1&né edhe njé afat t& arsyeshém t& kérkuar nga ju prej 3

dit&sh. AtEheré ta 16mé seancén ditén e héng, ndoshta ng orarin e drekés, nga 12 e

gjysma.

Z. A. Llangozi: Miré ishte t€ kishim dhe koh& mjaftueshém, se ne kemi dhe
problemin... Dakord, dakord, se kam dhe afat...

Z. K. Bele: E 18mé t& hénén né orén 1. Ndérkaq do ju kérkonim, duke gené se ju keni
béré, keni sjell€ njé volum t& madh dokumentash, si¢ thaté dhe vetg, jané nja dyqind
video. Q& ta b&jmé procesin sa mé t& arsyeshém dhe mé t& pértypshém dhe pér ne,
duke gené se ky, &sht& dhe njé proces publik g& ka dhe interes dhe nga palét e tjera
t& shiben, do ishte udh&s q& ju t& identifikoni ato q& jané thelbésore, sigurisht ne,

secili nga ne do b&jmé dhe kopje, do mundohemi g& ne t& shikojmé. N&é ményré qé
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ne mos té mos ta b&mé si film serial, duhet t& gjejmé ato gjéra q& jané thelb&sore

pér procesin g€ ju t’i evidentoni, dhe besoj, kjo &shté e realizueshme pér seancén

tjetér.

Z. L. Maligi: Meqenése me pérfagésuesin e Partisé Socialiste besoj q& e kemi njé
mir&kuptim, por dhe njé gjuhé, por dy kundérshtime t& vogla, meqenése i foli, i tha
aty &sht& qé ne kemi béré dy kallézime né SPAK, pér kéto probleme q& thamé para
datés 14 t& zgjedhjeve & jané béré nga Partia Demokratike, dega Kugové.

Z. K. Bele: Jo pér t& heq fjalén, po duke gené se ne do vijmé prapé t& debati, dhe ju
keni mundési t’i thoni herés tjetér, dhe ne e kapércyem kété moment dhe herés tjetér

ju...

Z. L. Maligi: Dakord, po térhigem. Faleminderit!

Z. K. Bele: Miré, me kaq seancén e mbyllim, pér ta rigelur ditén e héné né orén 13.

Faleminderit!
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